A regulamentação local pode restringir o uso deste produto para condições abaixo daquelas em que está especificado.
No interesse do desenvolvimento e melhoria do produto, reservamo-nos o direito de alterar as especificações sem aviso prévio.   © Copyright 2021
Página 1 de 4
TI-P064-01-PT
CMGT Edição 13
Fig 34
Filtro em Aço Carbono
- Material EN

Este produto é reciclável. Não se prevê qualquer perigo ecológico com a eliminação deste produto, desde que sejam tomadas as devidas
precauções.
Como encomendar
Exemplo: 1 Filtro Spirax Sarco Fig 34 DN40 flangeado segundo EN 1092 PN40 com rede em aço inoxidável com perfurações de 0,8 mm.
DN15 a DN25
Espaço para desmontagem
A
C
B
TI-P064-01-PT
CMGT Edição 13
Página 4 de 4
Fig 34 Filtro em aço carbono - Material EN
Sobressalentes
Os sobressalentes disponíveis são mostrados a traço cheio. As partes desenhadas a cinzento não são fornecidas como sobressalentes.
Sobressalentes disponíveis
Rede do filtro (indicar o material, as perfurações ou a malha e o tamanho do filtro) 4
Junta da tampa (pacote de 3) 3
Como encomendar sobressalentes
Encomendar sempre as peças sobresselentes utilizando a descrição dada na coluna "Peças sobresselentes disponíveis" e indicar o
tamanho e o tipo de filtro e de perfuração ou de malha necessários.
Exemplo: 1 - Rede do filtro, em aço inoxidável, com perfurações de 0,8 mm para um filtro Spirax Sarco Fig 34 DN50 com ligações
EN 1092 PN40.
DN15 a DN25
DN32 a DN200
3
4
5
2
Torques de aperto recomendados
Item Medida Quantidade ou
mm Nm
2
DN15 1 22 M28 50 - 55
DN20 1 27 M32 60 - 66
DN25 1 27 M42 100 - 110
5
DN32 a DN40 4 19 M12 x 30 20 - 24
DN50 6 19 M12 x 35 20 - 24
DN65 8 19 M12 x 35 20 - 24
DN80 8 19 M12 x 35 30 - 35
DN100 8 24 M16 x 45 50 - 55
DN125 8 30 M20 x 50 70- 77
DN150 8 30 M20 x 55 80- 88
DN200 12 36 M24 x 65 120- 130